

# NT-ÖD

Onsdagen den 3 maj 1967

## "Kongresa Urbo Pentekoste" Esperantomöte i Norrköping



Inför årskongressen i Norrköping studerar fr u fru Rut Carlén, vice ordförande i Världsesperantoförbundet Erik Carlén och klubbordföranden i Norrköping Dantes "Divina Commedia" — på esperanto, liksom tristbroschyrerna om Norrköping som fru Carlén visar.

Nej, våra sättmaskiner har inte hakat upp sig. Den övre rubrikraden är skriven på esperanto och betyder "Kongresstaden under Pingsten". Svenska esperantoförbundets 61:a årskongress äger rum i Norrköping under tiden den 13—15 maj, då hundratals esperantister kommer hit. Vård är Norrköpings esperantoklubb vars 60-tal medlemmar får mycket att bestyra under ledning av sin ordförande, köpman Nils Johansson. Det finns cirka 2.000 organiserade esperantister i Sverige och 2 miljoner över hela jordklotet. Under kongressdagarna i Norrköping informerar Itamar-Even-Zchar från Tel-Aviv om den aktuella världskongressen där. Det blir "Kultura Vespo" i Himmelstalund och Esperanto-gudstjänst i Östra Eneby kyrka.

Visste ni att Selma Lagerlöf finns och skönlitteraturen finns översatt på esperanto? — Det mesta och det till esperanto, från Bibeln, Shakespeare och Goethe till Strindberg, säger vice ordföranden i Världsesperantoförbundet, Erik Carlén till NT-ÖD.

— Det är en allmän villfarelse att esperanto skulle vara en underlig konstruktion, brukad av fantaster. I stället är det ett urvalsspråk hämtat ur det bästa av de indo-europeiska språken, säger Erik Carlén. I 80 år har esperanto hittills kämpat mot fördomar och dumhet. Annu har man en hel del arbete kvar innan esperanto står som läsämne på skolschemat. Ett av esperantos största problem är FN och Unesco. Nu börjar man se ljusare på en ökad spridning av detta "världsspråk" eftersom världsmediet FN visar intresse för esperanto.

Under åren har esperanto brottats mot ett segt motstånd. Hitler förbjöd språket liksom Josef Stalin — Men idag är esperanton på väg framåt igen, säger Erik Carlén. I Budapest, Prag, Rom, Bern, Sofia och Haag har man regelbundna radioprogram på esperanto. Det önskar de 2.000 svenska esperantisterna också. Öststaterna är flitiga esperantister. Men esperanto skall inte vara någon politiskt köppläst utan en människornas Pegas för överbyggande av alla språkbarriärer.

Folkbladet Östgöten

Tisdag 16 maj 1967

## Mer propaganda för esperanto

Filantister runt om i världen som också är esperantister får under de närmaste dagarna hälsningar från Norrköping till vilken Svenska esperantoförbundet förlagt årets konferens och presenterat en frimärkstämpel med esperantostjärnan och Norrköpings Spiralen av Arne Jötes.

Kongressen med snudd på 150-mandagen förrättades en esperantoförbundet deltagare inleddes pingstaf-bogudstjänst i Östra Eneby kyrka med kongressmiddag och tal av såväl in- som utländska gäster. Kolmårdens djurpark, där kongressens också officiellt avslutades.

Bland de frågor som togs upp under årskongressen var nya undervisningsmetoder, esperantoförbundet sändningar i radio och effektivitet i propagandan för esperanto. Styrelsen omvaldes i helhet.

Köpingens filmen Spiralen. På an-